100,348股中解除限售90,312股，其余10,036股由公司回购注销。

综上，本次可解除限售的限制性股票数量合计为2,916,898股，约占目前公司

总股本的0.02%。具体情况如下：

序号 姓名 职务

获授的限制性

股票数量（万

股）

本次可解除限

售的限制性股

票数量 （万股）

剩余未解除限

售的限制性股

票数量 （万股）

本次可解除限售数

量占授予的限制性

股票数量比例

1 李俊杰
执行董事、

总裁
59.9686 20.3894 0 34.0%

其他核心骨干合计 48 人注1 800.8930 271.3004 0 33.9%

合计 860.8616 291.6898 0 33.9%

注 1：上表中人数不含因涉嫌违法犯罪不再作为激励对象的 1 名员工。剩余未解除限售的限制性股票数

量未包含因绩效考核未完全达标而将由公司回购注销的合计 10,036 股限制性股票。

注 2：上表中公司执行董事、高级管理人员所持的限制性股票解除限售后，将根据《公司法》《上海证券

交易所上市公司自律监管指引第 15 号——股东及董事、高级管理人员减持股份》、香港《证券及期货条例》

《香港联合交易所有限公司证券上市规则》等有关法律法规的规定执行。

四、本次解锁的限制性股票上市流通安排及股本结构变动情况

（一）本次解除限售的 A股限制性股票上市流通日为 2026 年 2 月 12 日。

（二）本次解锁的限制性股票上市流通数量为 2,916,898 股。

（三）董事和高级管理人员本次解锁的限制性股票的锁定和转让限制：

1、公司高级管理人员自愿性承诺：基于对公司未来发展前景的信心及对公司

价值的认可，在本次公司 A股限制性股票解除限售上市流通之日起 12 个月内，本

人不以任何方式减持公司 A股股票，亦不会要求公司回购所持公司 A股股票。

2、在任职期间，每年转让的股份不得超过其所有持有公司股份总数的 25%；

在离职后半年内，不得转让其所持有的公司股份。

3、如果在任期届满前离职，应当在其就任时确定的任期内和任期届满后 6个

月内，遵守上述限制性规定。

4、因《激励计划》中“在本计划限制性股票最后一次解除限售时，担任公司

董事、高级管理人员职务的激励对象获授限制性股票总量的 20%限售至任期满后兑

现（任期系最后一个解除限售日所任职务的任期），并根据其担任董事、高级管理

人员职务的任期考核或经济责任审计结果确定是否解除限售”相关规定，高级管

理人员李俊杰获授股票总量的 20%即 119,938 股股票，授权公司董事长在其任期届

满后根据其任期考核或经济责任审计结果确定该等股票的兑现相关事宜。

11

（四）本次限制性股票解除限售后公司股本结构变动情况

股份类型
本次变更前

增减变动
本次变更后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

A股
注1 14,123,165,981 80.11 14,123,165,981 80.11

—无限售条件流通股份 13,493,993,295 76.54 +2,916,898 13,496,910,193 76.56

—有限售条件股份 629,172,686 3.57 -2,916,898 626,255,788 3.55

H 股 3,505,759,848 19.89 - 3,505,759,848 19.89

合计 17,628,925,829 100.00 - 17,628,925,829 100.00

注 1：以上本次变更前股本结构为截止 2026 年 1 月 31 日的公司股本情况，增减变动不包括拟回购注销

部分限制性股票所引起的变动。

五、薪酬考核与提名委员会意见

公司董事会薪酬考核与提名委员会认为：公司 A 股限制性股票激励计划预留

授予部分第三个限售期的相关解除限售条件已经成就，本次解除限售涉及的 49 名

激励对象符合《上市公司股权激励管理办法》《激励计划》等文件规定的激励对象

条件，解除限售资格合法、有效，本次解除限售符合《上市公司股权激励管理办

法》《激励计划》等法律法规、规范性文件及《公司章程》的有关规定，不存在损

害公司及股东合法利益的情况，同意公司按规定对符合条件的 49 名激励对象办理

A股限制性股票预留授予部分第三个限售期解除限售的相关事宜，本次解除限售的

A股限制性股票数量合计为 2,916,898 股。

六、法律意见书的结论性意见

北京市海问律师事务所认为：截至本法律意见书出具日，公司就本次解除限

售已经取得现阶段必要的批准和授权，符合《上市公司股权激励管理办法》及《激

励计划》的相关规定，本次解除限售尚待履行后续相关程序，本次解除限售不违

反《激励计划》规定的解除限售条件。

特此公告。

国泰海通证券股份有限公司董事会

2026 年 2 月 6 日

	OLE_LINK2
	OLE_LINK1
	OLE_LINK3